
会 員 各 位               先着 40 名！  

 
                        （公社）大崎法人会 

古川支部主催 
 

 

 

 

大崎法人会古川支部では、宮城県内でも先進的な取り組みで注目されている障がい

者福祉施設「はらから福祉会」（柴田町）を訪問し、その理念や運営体制についてお話

しを伺います。当日はマイクロバスにて移動し、障がいのある方が働く現場を見学し

ます。理事長様やスタッフの皆様から直接お話を聞くことで、企業における障がい者

雇用のメリットや、福祉現場から学べる「人材育成のヒント」など、多くの気づきが

得られるはずです。企業経営者の皆様にとっても大変有意義な機会となりますので、

ぜひご参加ください。 

なお、準備の都合上、誠にお手数ではございますが、3 月 13 日までに FAX にて

お申込みくださいますようお願い申し上げます。 

              

【日 時】 令和 8 年 3 月 25 日(水) 午前 9 時 古川商工会議所会館 出発 

                  午後 5 時 古川商工会議所会館 到着 

【行 程】 「蔵王すずしろ」施設見学→「はらから蔵王塾」施設見学 

→「らぽるの森」昼食→「くりえいと柴田」施設見学 

→「はらから福祉会本部」理事長講話・買い物 

【参加費】 2,500 円（昼食代として。当日会場にて頂戴します。）  

【買い物】 それぞれの施設で生産・取り扱っている商品を購入できます。 

     一例 もめん豆腐・湯葉・豆乳・みそ漬け油揚げ・牛たん・おから 

スイーツ・レトルト商品・おからパン 
 

 3 月 25 日(水)開催：福祉施設見学＆買い物ツアー申込書  

 

事業所名・氏 名                       

連絡先電話番号                        

福祉をもっと身近に 


